### TRUE TRANSLATION FREOM KANNADA TO ENGLISH

# Office of Deputy Director, Public Education Department Belgavi.

Number / N.P.P.S Khasbag / 34 / English / 2015-16

Date: 15-4-2016

#### FORM - 2

(Rule 3 Sub rule 5 CB)

This is to certify that Belgavi Leadership Academy Khasbag Belgavi is registered to run at Khasbag Belgavi city as per Karnataka Education Act 1983 (Karnataka Act – 1995) Section 30-31 on 15-04-2016 the below mentioned education institution.

GSC received Receipt No and Date - ED099 - 0002 - 800056

- 1. Online Application No / Date 12-1-2016
- 2. Serial No / Year of the permission given 034/2016-17
- 3. Name of primary school Kamdhenu English Young Primary School Khasbag, Belgavi.
- 4. Classification of Education Institution Primary Education (Alony Education)
- 5. Permission given to the class and year 1st standard for the year 2016-17

2<sup>nd</sup> standard for the year 2017-18

3rd standard for the year 2018-19

4th standard for the year 2019-20

5th standard for the year 2020-21

- 6. Year of commitment from 2016-17 Year
- 7. Medium given for permission English Medium
- 8. Fee Receipt id done Rs. 25000-00 is paid at Canara Bank, Belgavi.

D.D Number - 148415

Dated - 19.11.2015



The said Education institution / school is registered in serial number – 034 volume number 01 on page number 034, of this education institution (sanctum) office. This certificate is issued under the following condition of Karnataka Education Resolution Bill 1983.

### The same is involved:

- As per Karnataka private education institution (classification and registration) rule 1997 under rule 3.4 and 5.
- As per order number ED 91 information 2012 dated 15.11.2012 this registration is involved as per Karnataka children free and compulsory education rules 2012 and accordingly framed rules time to time which are changing the school education method and follow the embodied rules.
- 3. The institution of administrative board should follow the rules stated above
- The candidates are involved to provide the school construction area, building, lesson, furniture, staff and financial facilities, etc.
- Without the prior permission of the government, the said education institution no any excess divisions are to be open on any circumstances.
- The school should be open only on the approved medium and on same place and on same survey number and there will not be any opportunity to change the place on any reason.
- In which permission is granted to the administrative board to run the school, the same board should run the on the same place and in that name only.
- This education institution should follow the all Government order and rules to education resolution bill 1983 (Karnataka Act number 1-95) should follow the framed rules coming under these without fail.
- This primary school registration is verdantly as per the Government notification number ED – 175 – PMC – 95 dated 7-9-98 and dated 29-12-98.
- The administration board shall submit the consent affidavit on stamp paper of Rs. 20.00 before the notary that they will not wish to get any aid from the Government.
- The prescribed (fixed) reading books method of examination should be embedding as prescribed by the department and Government without fail.
- To start the school, the institution should keep the security deposit in the name of range education officer and secretary of administrative board in joint account
- 13. In each class the permission is given, the rules of children and teacher should be there as per ratio and in each class there must be record of 50 and attendance should be 40.
- 14. As per Karnataka education resolution bill under 8 of the annexure as per under 36-39 all registered schools are coming under jurisdiction of recognition and provisional recognition.
- 15. Medical examination of students should be done every year as per rules.
- 16. The school working time and days should be followed as per rules pf the department.
- 17. In respect of commencement of school and record of students should intimate to the concern range education officer within two months from commencement of educational year. If school is not started or any conditions are not followed, this order will be automatically cancelled.
  - Compulsory separate latrine to ladies, boys and children should be arranged properly and drinking water facility is to be provided.



- Protection of school building, fire, air, electricity and accident should be protected from the calamity and as per national building code of India 2005 the cautions steps should be taken in the school building.
- To adjust the fire extinguishing machine and give the training about the use to all teachers and staff.
- 21. As per staff model frame all service facilities should be available to the staffs, teaching institution/staff instructor as per Karnataka Education Institution (Primary and Higher and Pre Graduate education institution employees service condition and regulation) 2005 as provided there in.
- 22. As per government number ED 104 SEP 2005 dated 12-01-2006 and as per amended order passed time to time the security is to be given to the teachers to do the management of teacher's service book and minimum salary (Rs. 16,600/-) through their accounts.
- 23. As per order number ED 104 SEP 2005 dated 12-01-2006 the fixed education to the Government Education Institution and even private education institution post compulsory who got training and as per department rules any eligible educated teachers should be appointed.
- 24. As per rules those who studied in English medium at primary and higher education should be appointed.
- 25. As per Karnataka education resolution bill the necessary required to the school like furniture's, school material, library books, school building, play grounds, etc facilities should be provided within one year.
- 26. In case if the school is having rented building for starting the school in that respect the range education officer will prepare the same time to time.
- The administrative board at least 5 lakh cash amount deposit equal value of immovable property should be hold.
- 28. Each education institution shall audit the accounts from charted accountant each other.
- The rules of entry of students of school and recovering of students' fee should be followed as per present rules.
- School and school compound and record of children's in the school should be open to all.
- School building, examination, training, census etc, should be available to the activities of the department.
- 32. All rules of Karnataka education institution (classification, control, and lessons), should be fascinated as per told in the 1995 rules.
- 33. After providing all these regulations within 2 months for first preference the application should be submitted to concern range education officer.
- 34. As per R.T.B Act at the 25% percentage students' compulsory the entry record is to made is under the condition.
- The concern range education officer should confirm that all above conditions are provided.

36. As per order in number 359 PGC 2015 dated05-09-2015 and as per the rules the fixed assets should be kept in the name of secretary of institution and deputy director/range education officer in jointly prior to starting the school. If in any false are found for preface of registration while submitting the documents, then this registration will be cancelled on any circumstances.

Place: Belgaum

Date: 15-4-2016

C.S.Y. Halanjal,

Deputy Director,

(Administration)

**Public Education** 

Department, Belagum.

### Copt to

- President/ secretary belgaum leadership academy khasbag belgaum.
- 2. Range Education Officer Belgaum.
- Office copy.

Kamadhenu English Medium School BLA Campus, Teachers Colony, Khasbag, Belagavi-03 Dise Code: 29010302107 mail\_president.blaindia@gmail.com Mob: 9845547195

TRANSLATED TRUE & CORRECT

ARUNA. M. B. NOTARY BELAGAVI

1 5 JUL 2024

# TRUE TRANSLATION COPY FROM KANNADA TO ENGLISH

Public education department of Karnataka government their upper commissioner office.

Belagavi Division

The said educational institution is registered in the register of educational institutions in this office. Volume Number / Page Number / Volume Number 01/12/01

[Rule 3 Sub Rule 5(B)] Certificate No. 16860/2019-20

Its Governing Council has certified that the new primary school of this educational institution has been approved and registered as per section 31 of the Karnataka Education Act 1983 (Karnataka Act 1995).

- 1. Application No. 191175
- 2. Certificate No: 16860
- 3. KHASBAG, BELAGAVI) 2vad: KAMADHENU ENGLISH MEDIUM SCHOOL (BLA CAMPUS, TEACHERS COLONY,
- 4. Upgradation from 6 to 8
- 5. Academic Year: 2019-20
- 6 Medium Allowed: English

conditions

- This registration is subject to rule 3[5][4].
- The Governing Council shall compulsorily comply with all the conditions mentioned in Rule 4[4].
- 3. All facilities of school construction of building, area, building, furniture, staff class, financial facilities, etc are involved under the conditions on any circumstances without prior permission from the government no any excess divisions are to be open.
- The school shall be conducted only in the same place and in the medium for which it has been sanctioned and no change of place shall be allowed for any reason.
- 5. This educational institution shall comply with all Government orders and regulations in force and issued from time to time in relation to educational institutions, the Karnataka Education Bill 1983 [Karnataka Ox No. 1:36] and the rules framed thereunder



6. School registration purpose government order no. ED:175 PMC:95, date: 07-09-1998 and date: 29-12-1998 will be non-grant. The Board of Directors has said that it does not want any grant from the Government of Rs. 10-00 bond of consent deed certified before a notary on printed paper.

 Karnataka Private Educational Institutions (Nomination, Service Conditions and Provisions of Employees of Privately Aided Primary and Secondary Educational Institutions) Rules, 1999 shall be strictly followed.

- Only textbooks and examination procedures prescribed by the department and government should be followed without fail.
- 9 Minimum attendance shall be 25 in each oversubscribed class
- 10. Only trained and qualified teachers should be appointed as per the norms of the Department Karnataka Education Bill Asued ed Adialai Ajabo 36-3 Manda Ela Lila Manmata Tagam Rajmaraka Manyata Baktiga Vijdu.
- 11. Medical examination of students should be conducted every year as per rules 12. The institution shall keep the security deposit for starting the school in the joint account of the District Deputy Director and the Governing Body.
- 13. According to the provisions of the Karnataka Education Bill, facilities such as furniture, teaching equipment, library books, playground, art building etc. should be provided in one year, otherwise the salary will be cancelled.
- 14. Information about the school and enrollment of students should be reported to this office within three months of the school registration or the commencement of the academic year. In case the school is not opened and any norms are not followed, this order shall automatically stand cancelled.
- 15. Separate toilet facilities for girls and boys should be provided compulsorily in the school and clean drinking water should be provided.
- 16. Submitting a proposal to the Deputy Director for the first recognition, the Deputy Director shall get the Tech List information of the Education Act and Government Order Date 30-09. 2007 Appendices and on this basis the Principal shall grant recognition compulsorily within three months of the commencement of the college, if the recognition is not obtained within the prescribed period, the registration shall be canceled immediately.
- 17. To check the safety of the school building from fire, storm, electrical accident etc. to ensure that it is safe from them.
- 18. The department reserves the right to cancel the registration if any wrong information is provided by the school management.
- 19. Government Notification No: ED 369 PGC 2014, dated: 11 11 2014 and this Office Circular dated: 14.11.2014

20 Ensure compliance of conditions vide Government Notification No: ED 709 PBC 2017.

Deputy Director.

Department of Public Education,

Belgaum

Copy to

1. Block Education Officer, Belagavi

2. Kamadhenu English Medium School (BLA Campus, Teachers Colony, Khasbag Belagavi)

Principal

Kamadhenu English Medium School BLA Campus, Teachers Colony, Khasbag, &dagavi-03

Dise Code: 29010302107

Email: president.blaindia@gmail.com Mob. 984554710-

FRANSLATED TRUE & CORRECT

ARUNA. M. B. NOTARY BELAGAVI.

■ 3 OCT 2024

## TRUE TRANSLATION COPY FROM KANNADA TO ENGLISH

Public education department of Karnataka government their upper commissioner office,

Belagavi division

Dharwad district.

Address of the approved sanctioned office,

Date: 31-03-22

(Rule 3 sub rule SCB)

Certificate number - 104268/2022-23

Kanadhenu English Medium School (33/1+2B BLA campus, Kalsannavar campus farms, teacher's colony khabbag, Belgaum).

This is to certify that as per Karnataka education act 1983 section 31 the below our purpose is to develop and equip students with knowledge skills and Indian values through a real to start the higher (9 to 10) secondary the approval is given for and registered Belgaum.

Leadership academy of their governing commission of this institution of new primary school.

- Application number 220565
- 2. Serial number 104268
- Name and address of the school Kanadhenu English Medium School (33/1+2B BLA campus, Kalsannavar campus farms, teacher's colony khabbag, Belgaum.
- 4. Permission given to the class secondary
- Education year 2022-23
- 6. Permission given to the language English

The said education institution (sansthu) is registered in this office book of educational institution serial number/ page number/ volume number 1034/19/2022-23.



#### CONDITIONS

- 1. This registration is involved to under rule 3C5
- 2. All conditions intimated by governing council should be followed all conditions.
- All facilities of school construction of building, area, building, furniture, staff class, financial facilities, etc, are involved under the conditions on any circumstances without prior permission from the government no any excess divisions are to be open.
- 4. The school can open an approved language and same as to be open on same place and on any reason the place cannot be opportunity to change the place to whom the permission is given to the administration board to run the school, the same board should run the same on same place and in that name only.
- All government orders and rules should follow in respect to the implementation to this education institution as per Karnataka resolution bill 1983 in this follow the same all acts and rules framed there in without fail.
- This higher school registration is verdantly unaided as per government notification number ED – 175. PMC 95 dated 7-9-1998 and dated 29-12-1998. The administrative board cannot seek desire any aid from the government and and give consent affidavit on stamp paper of Rs. 10.00.
- The Karnataka private education institution (sansthu) appointment of employee (private aided primary and higher education institutions, service conditions and regulation) should follow the rules without fail.
- The lesson books, examination method should be involved without fail as per fixed by the department and government.
- 9. At least attendance should be 25 to the permission given to the class.
- The trained and as per department only be appointed as per under Karnataka education resolution bill under 8 of the as per 36-39 all schools are coming under approval and coming under temporary approval.
- 11. The medical examination of students should be done every year as per rules.
- For starting the school, the institution is to keep security deposit in the name of district deputy director and administrative board.
- 13. As per Karnataka education resolution bill the necessary required to the school like furniture's, school material, library books, school building, play grounds, etc facilities should be provided within one year.
- 14. Within 3 months from the date of open of the school and all students record information should be provided to this office if not open the school and any conditions are not allowed, this order will be cancelled automatically.
- 15. Separate latrine to the ladies and boys shall be provided and with clean water facilities.
- 16. First approval the preface is to be submitted to the deputy director after getting information if deputy director education act and government order dated 30-09-2007 and annexure 3 of the check list and on this basis within 3 months from the commencement of school the compulsory approval obtained then the registration will be cancelled automatically.
- Protection of school building, fire, air, electricity and accident should be protected from the calamity and as per national building code of India 2005 the cautions steps should be taken in the school building.
- 18. In case if school administrative board submitted wrong information the authority will be to the department to cancel the registration which is reserved.



- To confirm the followed conditions of the government notification number ED 369 PGC 2014 dated 11-11-2014 and notification of this office dated 14-11-2014.
- To confirm the followed conditions of the government notification as per number ED 709 PGC 2017 dated 7-3-2018 and this office notification dated 26-3-2018.

REMARK – Approval is perused and 3 months' committee and report of the DDPF is perused and recommending is made for acceptance and record is submitted.

Public Education Dept Belgaum Division, Dharwad Disrtict.

#### COPY TO

- 1. Deputy director (administrative) of public education dept. Belgaum dist.
- 2. Range education officer public education dept., Belgaum city.
- Secretary kamadhenu enhlish medium school (33/1+2B BLA campus, kalsannavar farms, teachers colony, khasbag, Belgaum.

4. Office Copy.

Principal
Kamadhenu English Medium School
BLA Campus, Teachers Colony, Khasbag, Belagavi-03
Dise Code: 29010302107

Email: president.blaindia@gmail.com Mob: 9845547195

TRANSLATED TRUE & CORRECT

ARUNA. M. B. NOTARY. BELAGAVI

₩ 5 JUL 2024



Col Control of Sold of

### ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರ ಕಾರ್ಯಾಲಯ, ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕಣ ಇಲಾಖೆ, ಕರ್ಮಿ (ದ)

ಜಿಎಸ್.ಸಿ ಸ್ಟೀಕೃತಿ ರಸೀದಿ ಸಂಖ್ಯೆ ಹಾಗೂ ದಿನಾಂಕ ಇಡಿ099-00002-80056 ದಿನಾಂಕ 12-01-2016 1. ಆನ್ ಲೈನ್ ಅಫ್ಲೀಕೇಶನ್ ನಂಬರ/ ದಿನಾಂಕ 010525 ದನಾಂಕ 27-11-2015 2. ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯ ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ ವರ್ಷ : 034/2016-17 ಕಾಮಧೇನು ಆಂಗ್ಲ ಕಿರಿಯ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆಯ ಹೆಸರು: ಖಾಸಬಾಗ ಬೆಳಗಾವಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯ ವರ್ಗೀಕರಣ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ (ಸಹ ಶಿಕ್ಷಣ) I ನೇ ತರಗತಿ :2016-17 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ. 2 ನೇ ತರಗತಿ :2017-18 ನೇ ಸಾಲ್ಯಲ್ಲಿ. 3 ನೇ ತರಗತಿ :2018-19 ನೇ ಸಾಲಭಲ್ಲಿ. ಅನುಮತಿ ನೀಟದ ತರಗತಿ ಹಾಗೂ ವರ್ಷ: 4 ನೇ ತರಗತಿ :2019-20 నేం 🖚 సినల్లి. 5 ನೇತರಗತಿ :2020–21 ನೇಸಾಲಿ:ಲ್ಲಿ. ಪ್ರಾರಂಭಿಸಬೇಕಾದ : ವರ್ಷ 2016-17 ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ ಮಾಧ್ಯಮ : ಆಂಗ್ಲ ಮಾಧ್ಯಮ ರೂ. 25,000-00 ಪಾವತಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಶುಲ್ವ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿರುವುದು : ಕೆನರಾ ಬ್ಯಾಂಕ ಬೆಳಗಾವಿ. ಡಿ ಡಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 148415 ದನಾಂಕ: 19-11-2015

ಸವರಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯ/ಶಾಲೆಯನ್ನು ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ:: 034: ವ್ಯಾಲ್ಯೂಮ ಸಂಖ್ಯೆ 01 ರ ಮಟ ಸಂಖ್ಯೆ: 034 ರಲ್ಲಿ ಈ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿನ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ನೋಂದಣಿ ವಹಿಯಲ್ಲಿ ನೋಂದಾಯಿಸಲಾಗಿದೆ. ಈ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಸೂವೆ 1983 ರಡ್ಮಿನ್ನು ಕೆಳಕಂಡ ಸರತ್ತಿಗೊಳಪಟ್ಟು ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

100

- 1. ಕರ್ನಾಟಕ ಖಾಸಗಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ (ವರ್ಗೀಕರಣ ಹಾಗೂ ನೋಂದಣಿ) ನಿಯಪ:ಇಳು. 1997 ರ ನಿಯಮ 3. 4 ಮತ್ತು 5 ಕೈ ಒಳಪಟಿರುತದೆ.
- 2.ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ 91 ಮಾಹಿತಿ 2012 ದಿನಾಂಕ: 15-11-2012 ರಂತೆ ಈ ನೋಂದಣಿಯು ಕರ್ನಾಟಕ ಮಕ್ಕಳ ಉಚಿತ ಮತ್ತು ಕಡ್ಡಾಯ ಶಿಕ್ಷಣ ನಿಯಮಗಳು 2012 ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಆದೇಶದಡಿಯಲ್ಲಿ ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ಶಾಲಾ ಶಿಕ್ಷಣ ಪದ್ಧತಿಯ ಬದಲಾವಣೆ ಕುರಿತು ರೂಪಿಸಲಾಗುವ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಪಾಲನೆ ಮಾಡುವ ಪರತ್ರಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ.

ತಿಸಂಸೈಯ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಮೇಲೆ ತಿಳಿಸಿರುವ ನಿಯಮಗಳಂತೆ ಎಲ್ತಾ ಪರಪ್ರಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಂಬವಾಗಿ ಪಾಲಿಸಬೇಕು..

4.ಶಾಲಾ ನಿವೇಶನ, ವಿಸ್ತೀರ್ಣ, ಕಟ್ಟಡ, ಪಾಠ, ಪೀಠೋಪಕರಣಗಳು, ಸಿಬ್ಬಂದಿ ವರ್ಗ ಆರ್ಥಿಕ ಅನುಕೂಲತೆಗಳು ಮುಂತಾದವುಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸುವ ಪರತ್ರಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ.

್ಸೆಸದರಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯು ಯಾವುದೇ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿಯೂ ಸರ್ಕಾರದ ಸೂರ್ವಾನುಯೂ ಇಲ್ಲದೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿಭಾಗಗಳನು ತೆರೆಯುವಂತಿಲ್ಲ

6.ಶಾಲೆಯನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿರುವ ಮಾಧ್ಯಾಬದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಅದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ, ಅನೇ ಸರ್ವೇ ನಂಬರ್ನಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ತೆರೆಯತಕ್ಕದ್ದು ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೂ ನಳ್ಳು ವರ್ಣವಣಿ ಮಾಡಲು ಅವಕಾರ್ಪರುವುದಿಲ್ಲ.

ೆಯಾವ ಆಗಳಿತ ಮಂಡಳಿಗೆ ಶಾಲೆ ನಡೆಸಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆಯೋ ಅದೇ ಮಂಡಳಿಯು ಅದೇ ಸೃಳದಲ್ಲಿಯೇ ಮತ್ತು ಅದೇ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ನಡೆಸತಕ್ರದು.

8 ಈ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಜಾಲಯಲ್ಲಿರುವ ಹಾಗೂ / ನಿ ಆಗಿಂದಾಗ್ಗೆ ಹೊರಡಿಸುವ ಎಲ್ಲ ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶಗಳು ಹಾಗೂ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಎಂದಿಸುತ್ತದ್ದು ರಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಸೂದ 1983 (ಕರ್ನಾಟೀ ಆ್ಯಕ್ಷ ಸಂಖ್ಯೆ: 1995, ಎಂದರಿಸಿದ್ದು ಬರುತ್ತಾರೆ ಕಾಯ್ದೆಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಆದರಡಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿಸಲಾಗಿರುವ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ತಪ್ಪದೆ ಪಾಲಸತಕ್ಕದ್ದು .

9 ಈ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆ ನೋಂದಣಿಯು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ ಇಡೀ175:ಮೂಂ.ಸೀ95. ದಿನಾಂಕ: 7–9–98 ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ: 29–12–9% ಇ ಸ್ವಕ್ತಾರ ಶಾಶ್ವತ ಅನುದಾನರಹಿತವಾಗಿರುತದೆ.

10 ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳೆಯು ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಯಾತ್ರದೇ ಅನುದಾನವನ್ನು ಬಯಸಾತ್ರವೆಂದು ರೂ.20-00 ಭಾಷಾ ಕಾಗದದಲ್ಲಿ ನೋಟರಿಯವರ ಮುಂದೆ ಸಸಾಸ್ಥಾರಿ :: \* ಸ್ವಾಪ್ತ್ರಾರ್ಡ್ನ ನೀಡುವುದು

II ಇಲಾಖೆ ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರ ನಿಗರಿ ಪಡಿಸಿದ ಪಠ್ಯಮಸ್ಥಕಿ, ಸರೀಕಾ ಕಮಗ್ರಳಿಸು ಅಳವಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು,

12 ಶಾಲೆಯನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ಭವತಾ ೧:ವಣಿಯನು ತ್ರೀತ್ರಿ ಹಾಗೂ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳ ಜಂಟ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಇನ್ನಾರಿ

13 ಆನುಮತಿ ನೀಡಿದ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ತರಗತಿಯಲ್ಲಿ ಮಕ್ಕಳ ಹಾಗೂ ಶಿಕ್ಷ್ಮಾನಿಗಳಿಗೆ ನಿರುಮಾನುಸಾರ ಇರತಕ್ಕದ್ದು. ಪ್ರತಿ ತರಗತಿಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾತಿ 50 ಹಾಗೂ ಹಾಹಿರುತ 40 ಇರತಕ್ಕದು.

14 ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಸೂದೆ ಅನುಚ್ಚೇದ 8 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಉಪಬಂಧ ಸಂಪಡಿ ರಂತೆ ನೋಂದಾಯಿಸಿದ ಎಲ್ಲ ಶಾಲೆಗಳು ರಿಕಗ್ನೇಷನ್ ಹಾಗೂ ಪ್ರಾವಿಜನಲ್ ರಿಕಗ್ನೇಪರ್ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಬರುವವು

15 ಪ್ರತಿ ವರ್ಷವೂ ವಿರಾರ್ಥಿಗಳ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಪರೀಕೆಯನ್ನು ನಿಯವಣಮನಾರ ಪರ್ಣ ಇಕ್ಕಮ

le ಶಾಲಾ ಕರ್ನದ ವೇಳೆ ಮತ್ತು ದಿನಗಳನ್ನು ಇಲಾಖೆಯ ನಿಂಬಮಗಳಂತೆ ಮಾನಿಸುಕ್ಕನಿನ

- dra note

- 1' ಶಾಲೆ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು. ಶಾಲೆ ನೋಂದಣೆ ಪ್ರ ಆಥವಾ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷ ಪಾರಂಭವಾದ ಎರಡು ತಿಂಗಳ ಬಳಗಾಗಿ ಸಂಬಂದಿದ್ದ ನ್ನ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ತಿಳಿಸಬೇಕು. ಒಂದು ವೇಳೆ ಶಾಲೆ ಪ್ರಾರಂಭಿಸದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಮಾರ್ಯ ಸರತ್ಯಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಈ ಆದೇಶ ತಾನಾಗಿಯೇ ರದ್ದಾಗುವುದು.
- IN ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಣು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಮತ್ತು ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಪತ್ರೇಕವಾದ ಶೌಚ್ಚಲಯದ ನಮ್ಮ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು ಕಿದ್ದಾಯವಾಗಿ ಒದಗಿಸಬೇಕು ಮತ್ತು ಕುಡಿಯುವ ನೀರಿನ ಎಂ.ಚೈಯ ಒದಗಿಸಿದೇಕು
- 19 ಶಾಲೆಯ ಕಟ್ಟಡ ಸುರಕ್ಷತೆಯ ಬಗ್ಗೆ, ದೆಂಕಿ, ಬಿರುಗಾಳಿ, ವಿದ್ಯುತ್ ಅಪಘಾತ ಮುತಾಂದ ಆವಘಚಗಳಿಂದ ಸುರಕ್ಷಿತವಾಗಿರತಕ್ಕದ್ದು. ಮತ್ತು ನ್ಯಾತನಲ್ ಬಿಲ್ಡಿಂಗ್ ಕೋಡ್ ಆಫ್ ಎಂಡಿಯಾ 2005 ರ ಪ್ರಕಾರ ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡಗಳಲ್ಲಿ ಜಾಗೃತಿ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಬೇಕು.
- 20 ಶಾಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಆಗ್ನಿಶಾಮಕ ಯಂತ್ರ ಅಳವಡಿಸಿ ಎಲ್ಲ ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ಮತ್ತು ಇತರ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗೆ ಅದರ ಉಪಯೋಗದ ಬಗ್ಗೆ ತರಬೇತಿ ನೀಡುವದು
- 2) ಸಿಬಂದಿ ಮಾದರಿ ರಚನೆಯ ಪ್ರಕಾರ ಸೋಧಕ ಬೋಧಕೇತರ ಸಿಬಂದಿಗಳನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು (ಅನುದಾನ ರಹಿತ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಮತ್ತು ಪ್ರೌಢ ಹಾಗೂ ಪ್ಲ... ಪೂರ್ವ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ನೌಕರರ ಸೇವಾ ಪರತ್ತು ಮತ್ತು ನಿಬಂಧನೆಗಳು) ನಿಯಮಗಳು. 2005 ರಷ್ಟೆಯ ದೊರಕಿಸಬೇಕಾದ ಎಲ್ಲ ಸೇವಾ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳಿಗೆ ಲಭ್ಯವಾಗುವಂತೆ ಮಾಡತಕ್ಕದು.
- 22 ಸರಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೇ ಇಡಿ 104 ಎಸ್ ಇ ಪಿ 2005 ದಿನಾಂಕ: 12-01-2006 ಹಾಗೂ ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ಹೊರಡಿಸಲಾದ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಆದೇಶಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಶಾಲಾ ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ಸಂಪಾ ಭದ್ರತೆ ಒದಗಿಸುವುದು. ಶಿಕ್ಷಕರ ಸೇವಾ ಪುಸ್ತಕ ನಿರ್ವಹಣೆ ಮಾಡುವುದು ಹಾಗೂ: ನೇಮಕ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ಕನಿಸ್ತ ವೇತನ [ ರೂ 13600/-] ವನ್ನು ಅವರ .....: ಖಾತೆ ಮೊದಲು ಪಾವತಿಸತಕದ್ದು.

ಶಕ್ತ್ ಕರ್ಯಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ 104 ಎಸ್ ಇ ಎ 2005 ದಿನಾಂಕ:12-01-2006 ರಂತೆ ನಿರ್ಣಾಕ್ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಗೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಲಾದ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆಯಂತೆ. ಅನುದಾನರಹಿತ ಖಾಸಗಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಲ್ಲಿನ ಹುದ್ದೆಗಳಿಗೂ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ತರಬೇತಿ ಹೊಂದಿದ ಹಾಗೂ ಇಲಾಖೆಯ ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಆರ್ಹ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ ಹೊಂದಿದ ಶಿಕ್ಷಕರನ್ನು ಮಾತ್ರ ನೇಮಕ ಮುಂದತಕ್ಕಿದ್ದು

24 ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಮತ್ತು ಪ್ರೌಢ ಶಿಕ್ಷಣವನ್ನು ಆಂಗ್ಲ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲ ಅಧ್ಯಯನ ತ್ರಾಥಮಿಕ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು.

25 ಕ್ರೌನ್ಟ್ ಕಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಸೂದೆ ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಶಾಲೆಗೆ ಬೇಕಾದ ಪೀಠೋಪಕರಣ. ೩ ಪ್ರಾಕ್ಷಣ ಪಕರಣ. ಗ್ರಂಥಾಲಯ ಮಸ್ತಕಗಳು ಆ..ನ ಮೈದಾನ ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡ ಮುಂತಾದ ಸಾರ್ಟ್ ಗಳನ್ನು ಒಂದು ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು. ಇಲ್ಲದಿಗಳ ನೋಚಣೆಯನ್ನು

ಕಿರ್ಮರಂಬಸಲು ಉದ್ದೇಶಿಸಿರುವ ಶಾಲೆಯು ಬಾಡಿಗೆ ಕಟ್ಟಡ ಹೊಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ ರಾಲಿ ಪ್ರತಂಭಿಸಲು ಉದ್ದೇಶಿಸಿರುವ ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡ ಹಾಗೂ ಮೂಲಭೂತ ಸೌಕರ್ಯಗಳು ತೃಷ್ಟಿಕರವಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಾಲ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪರಿಶೀಲನೆಗೆ ಒಳಪಟಿರುತದೆ.

೨<sup>-</sup> ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಕನಿಷ್ಣ ರೂ. 5 ಲಕ್ಷ ನಗದು ಠೇವಣಿ ಅಥವಾ ಸಮ ಮೊತ್ತದ ಸ್ಥಿರಾಸ್ತಿಯನ್ನು ಶಾಶ್ರತವಾಗಿ ಹೊಂದಿರತಕ್ಷದು.

2x ಪ್ರತಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆ ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ ಚಾರ್ಟರ್ಡ ಆಕೌಂಟೆಂಟ್ ರಿಂದ ಪ್ರಮಾಣಿಕೃತ ಲೈ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರತಕ್ಷದು.

RP

JLIKATTI

organim
ranka

conine ranka
Reg No 3717

MENT

THE PERSON NAMED IN COLUMN THE PARTY.

\*53

30 ಶಾಲೆ ಮತ್ತು ಶಾಲಾ ಅವರಣ, ಶಾಲೆಗಳಲ್ಲಿಯ ಮಕ್ಕಳ ಪ್ರವೇಶ ದಾಖಲಾತಿಗಳ: ಎಲ್ಲರಿಗೂ ಮುಕ್ತವಾಗಿರಾಕ್ಷಮ್ಯ.

ಪರೀಕ್ಷೆಗಳು, ತರಬೇತಿ, ಜನಗಣತಿ ಇತ್ಯಾದಿ ರಲಾಖಾ ಕಾರ್ಯಗಳಿಗೆ

ಕರ್ನಾಟಕ (ಕ್ರಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು [ವರ್ಗಕರಣ, ನಿಯಂತ್ರ, ಮತ್ತು ಪತ್ರಕ್ಷಮಣ] lon. ರಕ್ಷ ಕನ್ನಡದ ಇನ್ನು ಸೇಲಭಗಳನ್ನು ಬದಗಿಸುತಕ್ಷದು

33 ಈ ಎಲ್ಲಾ ನಿಬಂಧನೆಗಳನ್ನು ಎರಡು ತಿಂಗಳೊಳಗಾಗಿ ಪೂರೈಸಿ ಪ್ರಥಮ ಮಸ್ಥತಿ ಕುರಿತು

ಆರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ರದ್ದು.

34 ಆರ್ ಟಿ ೨ ಕಾಯೇ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ 25% ಪ್ರತಿಶತ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವ್ಯಗಿ ವಾಖಲ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳದ ಪರತ್ನಿಗೊಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ.

ಕೇತ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಶಾಲಾ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯವರು ಅದೇಶದಲ್ಲಿ

ಕಾಣಿಸಿದ ್ದಲ್ಲ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಮೂರೈಸಿರುವುದನ್ನು ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು.

ಸರಖೇಶಡ 359 ಪಡೆಸಿ 2015 ರೀಣ5-09-2015 ರಂಚೆ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಹಾಗೂ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರವರ/ಕೇತ್ರ ಶಿಕಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದಂತೆ ಸ್ಥಿರನಿಧಿಯನು ಶಾಲೆ ಮುಂಚಿತವಾಗಿ ಇಡತಕ್ಕದ: ನೋಂದಣಿ ಪ್ರಸಾವನೆಯೊಡನೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ವಾಖಲಿಗಳು ಯಾವುದೇ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ದೂರವಾವನೆಂದು ಕರಡು ರದ ಪರಿಗಳಾಗುವುದು.

: -- : . 12 & : 15-4-2016



ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು ≀≢ಡಳಿತ) ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕಣ ಇಲಾಖೆ. ವೆಳಗಾವಿ (ವ)

ಆದ್ದಕ್ಷರ್ಪ್ಯಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಬೆಳಗಾವಿ ಲೀಡರಶಿಪ್ ಅಕ್ಕಾಡಮಿ ಖಾಸಬಾಗ ಬೆಳಗಾವಿ

2. ಕೇತ ೨ಕಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಬೆಳಗಾವಿ ನಗರ

3. ಕಟೇರಿ ಪ್ರತಿ.

. ..

uneipal

Kamadhenu English Medium School BLA Campus, Teachers Colony, Khosovy, Belagavi-03 Dise Code: 29010302107 Fmail president.hlaindia@gmail.com Mob; 9845547195

TRANSLATED TRUE & CORRECT

Trucew & ARUNA, M. B. NOTARY BELAGAVI



TRUE-COPY

I dvocate & Notary, Bear

1 5 JUL 2024



### ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಉವನಿರೇಜಕಕರ ಕಚೇರಿ ಸಾವಜರಿನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ ಬೆಳಗಾವಿ (ಚ)

ಸದರಿ ಶಿಕ್ಷದ ಸಂಸ್ಥೆಯನ್ನು ಈ ಕಳೇರಿಯಲ್ಲಿನ ಶೃಕ್ಷಣಿಕ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ನೋಂದಣಿ ವಹಿಯಲ್ಲಿ ನೊಂದಾಯಿಸಲಾಗಿದೆ. ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ / ಪುಟ ಸಂಖ್ಯೆ / ವಾಲ್ಯೂಂ ಸಂಖ್ಯೆ :

ರುಂಜೂರಾತಿ ನೀಡಿದ ಕಛೇರಿ ವಿಳಾಸ:

ದಿನಾಂಕ: 04-Jul-2019

(ನಿಯವು 3 ಉಪನಿಯದು 5(ವಿ) ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ: 16860/2019-20

KAMADHENU ENGLISH MEDIUM SCHOOL (BLA CAMPUS, TEACHERS COLONY, KHASBAG, BELAGAVI)

ead ಗೌವರ್ನಿಂಗ್ ಕೌನ್ಟಿಲ್ ಈ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಹೊಸ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆಯನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983 [ಕರ್ನಾಟಕ ಅಕ್ಕ' 1995] ಸಕ್ಷನ್ 31ರಂತ ಈ ಕೆಳಕಂಡ To impart quality educational services with value based - modern educational tools and methodologie... ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಮಂಜೂರಾತಿ ನೀಡಿ ನೂಂದಾಯಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಪ್ರಮಾರ್ಚಿಕರಿಸಲಾಗಿದೆ.

1. ಅರ್ಜಿ ಸಂಖ್ಯೆ : 191175 2. ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ : 16860

3. ಕಾಲೆಯ ಹನರು ಮತ್ತು ವಿಳಾನ : KAMADHENU ENGLISH MEDIUM SCHOOL ( BLA CAMPUS, TEACHERS COLONY

KHASBAG, BELAGAVI)

4. ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ ತರಗತಿ : Upgradation from 6 to 8

5. ಶೈಕ್ಷದೆಕ ವರ್ಷ: 2019-20

.....

6 ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ ಮಾಧ್ಯರು : English

**ಪರತ್ತುಗಳು** 

ಈ ನೋಂದಾರದೆಯು ನಿಯಮ 3[5][4]ಕ್ಕೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ.

ಗೌರರ್ನಿಂಗ್ ಕೌನ್ಟಿಲ್ ಇವರು ನಿಯಮ 4[4]ರಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಪರತ್ಯಗಳನ್ನು ಕರ್ಡಾಯರಾಗಿ ಪಾಲಿಸಬೇಕು.

ಶಾಲಾ ನಿವೇಶನ, ವಿಸ್ತೀರ್ಣ, ಕಲ್ಪಡ, ಪೀರೋಶಕರಂಗಳು, ಸಿಲ್ಬಂದಿ ದರ್ಗ ಅರ್ಥಿಕ ಅನುಕೂಲತಗಳು ಮುಂತುದವನ್ನು ಬರ್ಲಿಸಿ ಬಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಶಿಕ್ಷದ ಸಂಸ್ಥೆಯು ಯಾವುದೇ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿಯೂ ಸರ್ಕಾರದ ಪೂರ್ವಾನುದುತಿ ಇಲ್ಲದೆ ಪಟ್ಟಿನ ವಿಭಾಗಗಳನ್ನು ರಾಜಯಾಗಿ .
 ಶಾಲೆಯನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿರುವ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಅದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ತರೆಯುತ್ತದ್ದು ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೂ ಸಂಪರ್ಧವಾಗಿ

 ಶಾಲೆಯನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿರುವ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಅದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಕರೆಯಿತಕ್ಕೆ ಮೈ ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಕಾರದಕ್ಕೂ ಸ್ಥಾಪಕ್ಕ ಹಾರುಬ ಅವಕಾಕವಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಯಾವ ಅವಳಿತ ಮಂದಳಿಗೆ ಶಾಲೆ ನಡೆಸಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆಯೋ ಅದೇ ಮಂದಳಿಯು ಅದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಮತ್ತು ಅದೇ ಹಸರಿನಲ್ಲಿ ನದಸತಕ್ಕೆದ್ದು.

- 5. ಈ ಶಿಕ್ಷದ ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ಶಿಕ್ಷದ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಜಾರಿಯಲ್ಲಿರುವ ಹಾಗೂ ಆಗಿಂದಾಗ್ಗೆ ಹೊರಡಿಸುವ ಎಲ್ಲಾ ಸರ್ಕಾರಿ ಅದೇಶಗಳು ಹಾಗೂ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಸೂದ 1983 [ಕರ್ನಾಟಕ ಅಕ್ಕ್ ಸಂಖ್ಯೆ:1:96] ಇದರಡಿಯಲ್ಲಿ ಲರುವ ಕಾಯ್ದೆಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಅದರಡಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿಸಲಾಗಿರುವ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ತಪ್ಪದೇ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 6. ಈ ಪ್ರೌರಕಾಲಾ ನೊಂದಾವಡೆಯಂತೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂ: ಇದಿ:175:ಕಿಎಂಸಿ:95, ದಿ:07-09-1998 ಮತ್ತು ದಿ:29-12-1998ರ ಪ್ರಕಾರ ಶಾಶ್ವತ ಅನುದಾನ ರಹಿತವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದಳಿತ ಮಂದಳಿಯು ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಯಾವುದೇ ಅನುದಾನವನ್ನು ಬಯಸುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ರೂ. 10-00 ಛಾವಾ ಕಾಗರದಲ್ಲಿ ನೋಚರಿಯವರ ಮುಂದ ಪ್ರಮಾರ್ವಕರಿಸಿದ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀರುವುದು.
- 7. ಕರ್ನಾಟಕ ಖಾಸಗಿ ಶಿಕ್ಷದ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು [ಖಾಸಗಿ ಅನುರಾನಿತ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಮತ್ತು ಪ್ರೌರ ಶಿಕ್ಷದ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ನೌಕರರ ನೇಮಕಾತಿ, ಸೇವಾ ಶರತ್ತು ಮತ್ತು ನಿಲಂಧನಗಳು] ನಿಯಮ 1999ರ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ತಪ್ಪರಃ ಹಾಲಿಸರಕ್ಕೆದ್ದು.
- 8. ಇಲಾಖೆ ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಪಠ್ಯಪ್ರಸ್ತಕ, ಪರೀಕ್ಷಾ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಮಾತ್ರ ತಪ್ಪದೇ ಅಳವಧಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

ದುಂದುವರದಿದ್ದ

- 9. ಆನುಮತಿ ನೀಡಿದ ಶ್ರತಿಯೊಂದು ತರಗತಿಯಲ್ಲಿ ಕನಿಷ್ಠ ಹಾಜರಾತಿ 25 ಇರತಕ್ಕೆದ್ದು.
- 10. ತರಬೇತಿ ಹೊಂದಿರ ಹಾಗೂ ಇಲಾಖೆಯ ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ ಹೊಂದಿದ ಶಿಕ್ಷಕರನ್ನು ಮಾತ್ರ ನೇಮಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಸೂರ ಅನುಚ್ಛೇದ 8ರ ಅಧಿಯಲ್ಲಿ ಉಪಬಂಧ 36-39ರಂತ ನೂಂದಾಯಿಸಿದ ಎಲ್ಲಾ ಕಾಲೆಗಳ ದುಾನ್ಮತ ಹಾಗೂ ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಮಾನ್ಯತ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಬರುವುದು.
- 11. ಶ್ರತಿ ಶರ್ಷವೂ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಪೃದ್ಧಕೀಯ ಶರೀಕ್ಷಯನ್ನು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಮಾಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 12. ಶಾಲೆಯನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ಭದ್ರರಾ ರಃದಡೆಯನ್ನು ಜಿಲ್ಲಾ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು ಹಾಗೂ ಆದಳಿತ ದುಂದಳಿಯ ಏಂಟಿ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಇರಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 13. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ದುಸೂರ ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಶಾಲೆಗೆ ಬೇಕಾದ ಪೀರ್ಮಪಕರಣ, ಪಾರೋಪಕರಣ, ಗ್ರಂಥಾಲಯ ಪುಸ್ತಕಗಳು, ಆಟದ ಮೈದಾನ, ಶಾಲಾ ಕಲ್ಪರ ಮುಂತಾದ ಸೌಲಭ್ಯೆಗಳನ್ನು ಒಂದು ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಿಕೊಳ್ಳಡಕ್ಕದ್ದು. ಇಲ್ಲದಿದ್ದಲ್ಲಿ ನೋಂದಣಿಯನ್ನು ರದ್ದುಗೊಳಿಸಲಾಗುವುದು.
- 14. ಕಾಲೆ ತರೆದ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ರಾಖಲಾತಿ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಕಾಲೆ ನೋಂದಡೆಯಾದ ಅಥವಾ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷ ಪ್ರಾರಂಭದ ಮೂರು ತಿಂಗಳ ಒಳಗಾಗಿ ಈ ಕರೇರಿಗೆ ತಿಳಿಸಲೇಕು. ಒಂದು ವೇಳೆ ಶಾಲೆ ತರೆಯಿದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಪರತ್ತುಗಳನ್ನು ವಾಲಿಸದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಈ ಅದೇಶ ತಾನಾಗೇ ರದ್ದಾಗುವುದು.
- 15. ಕಾಲಿಯಲ್ಲಿ ಹಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಮತ್ತು ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಪ್ರಶ್ನೇಕವಾದ ಕೌಚಾಲಯದ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು ಕದ್ದಾಯವಾಗಿ ಒದಗಿಸಬೇಕು ಮತ್ತು ಕುದ್ದ ಕುಡಿಯುವ ನೀರಿಸ ದೃಶಸ್ವಯನ್ನು ಒರಗಿಸಬೇಕು.
- 16. ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತಗಾಗಿ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರಿಗೆ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು. ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು ಕಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ದಿನಾಂಕ: 30-09-2007ರ ಅನುಲಂಧ-3ರ ಚಕ್ ಲಿಸ್ಟ್ ಮಾಹಿತಿ ಪರದು ಈ ಅಧಾರದ ಮೇಲೆ ಶಾಲೆ ಶ್ರಾರಂಭಿಸಿದ ಮೂರು ತಿಂಗಳೂಳಿಗೆ ಕದ್ದಾಯವಾಗಿ ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆ ನೀಡುವುದು. ನಿಗದಿತ ಅವರಿಯೊಳಗೆ ಮಾನ್ಯತ ಪಡೆಯದಿದ್ದಲ್ಲಿ ನೋಂದಣೆ ಶಂತಾನ ರದ್ದಾಗುತ್ತದೆ.
- ಕಾಲಿಯ ಕಲ್ಪರ ಸುರಕ್ಷತೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಲೆಂಕಿ, ಬಿರುಗಾಳಿ, ವಿದ್ಯುತ್ ಅಪಘಾತ ಮುಂತಾರ ಅಪಘರಗಳಿಂದ ಸುರಕ್ಷಿತವಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಪರೀಸಿಸಿಸಿ ಖಚಿತವೆಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದು. ಕಾಲಾ ಅವರಣದ 100 ಗಜಗಳ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ತಂಬಾಕು ಉತ್ಸನ್ಗಗಳ ಮಾರಾಬದನ್ನು ನಿಷೇಧಿಸಿದೆ ಎಂದು ಕಾಲಾ ಮುಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟನೆ ನೀಡುವುದು.
- 18. ಕಾಲಾ ಅವಳಿತ ಮಂದಳಿ ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪು ಮಾಹಿತಿಗಳನ್ನು ನೀಡಿದ್ದಲ್ಲಿ ನೋಂದನೆಯನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸುವ ಅಧಿಕಾರ ಇಲಾಖೆ ಕಾಯ್ದಿರಿಸಿಕೊಂಡಿದೆ.
- 19. ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನ ಸಂಖ್ಯ: ಇದಿ 369 ಪಿ.ಜಿ.ಸಿ 2014, ದಿನಾಂಕ: 11.11.2014ರಂತ ಮತ್ತು ಈ ಕಲೇರಿ ಸುತ್ತೋಲೆ ದಿನಾಂಕ: 14.11.2014ರಂತ ಶರತ್ರುಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸಿರುವುದನ್ನು ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು.
- 20. ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಇದಿ 709 ಪಿ.ಜಿ.ಸಿ 2017, ದಿನಾಂಕ: 07.03.2018ರಂತ ಮತ್ತು ಈ ಕಛೇರಿ ಸುತ್ತೂಲ ದಿನಾಂಕ: 26.03.2018ರಂತ ಪರತ್ರಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸಿರುವುದನ್ನು ಖಚಿತಪರಿಸಿಕೊಳ್ಳತನ್ನದ್ದು.

ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಬೆಳಗಾವಿ (ದ)

1.

ಬೆಳಗಾವಿ ನಗರ

ಶಿಕ್ಷವಾಧಿಕಾರಿಗಳು,

ಸಾರ್ವಜನಿಕ

bga

ಇಲಾಖೆ

BOODFOODFOOD, KAMADHENU ENGLISH MEDIUM SCHOOL (BLA CAMPUS, TEACHERS COLONY, KHASBAG, BELAGAVI)

ಕಭೇರಿ ಪ್ರತಿ.

Principal Kamadhenu English Medium School BLA Campus, Teachers Colony, Khastag, Belagavi-03 Dise Code: 29010302107 \* posident.blaindia@gmail.com (40b): 9345547195



TRANSLATED TRUE & CORRECT

NOTARY BELAGAVI

1 5 JUL 2024



43

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಅವರ ಆಯುಕ್ತರ ಕಥ್ಗರಿ, ಬೆಳಗಾವಿ ವಿಭಾಗ, ಧಾರವಾದ ಜಿಲ್ಲೆ

ಜಲ್ಡ್ ರಾಧಿಕ ದಿದ್ದು ಕೆಲ್ಲಾಡಂದ

Di330€: 31-Mar-2022

[ನಿಯಮ 3 ಉಪನಿಯಮ 5(ಬಿ) ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ: 104268/2022-23

KAMADHENU ENGLISH MEDIUM SCHOOL ( 33/1+28, BLA CAMPUS, KALASANNAVAR FARMS, TEACHERS COLONY, KHASBAG, BELGAUM )

BELGAUM LEADERSHIP ACADEMY ಇವರ ಗೌವರ್ನಿಂಗ್ ಕೌನ್ಫಿಲ್ ಈ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಕೆಯ ಹೊಸ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಕಾಲೆಯನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ಮೆ 1983 [ಕರ್ನಾಟಕ ಆಕ್ಕ್ 1995] ಸಕ್ಷನ್ 31ರಂತೆ ಈ ಕೆಳಕಂಡ Our purpose is to develop and equip students with knowledge. skills and indian values through a real... ಪ್ರೌಢ (9 ರಿಂದ 10) (Secondary) ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಮಂಜೂರಾತಿ ನೀಡಿ ನೊಂದಾಯಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಪ್ರಮಾಣಿಕರಿಸಲಾಗಿದೆ.

1. ಅರ್ಜಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 220565 2. ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ: 104268

1. ಶಾಲೆಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಲಾಸ : KAMADHENU ENGLISH MEDIUM SCHOOL ( 33/1+28, BLA CAMPUS KALASANNAVAR FARMS, TEACHERS COLONY, KHASBAG, BELGAUM )

4 ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ ತರಗತಿ: Secondary

5. 8, gold star: 2022-23

6 ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ ಮಾಧ್ಯಮ : English

ಸದರಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಕೆಯನ್ನು ಈ ಕಭೇರಿಯಲ್ಲಿನ ಕ್ಷಕ್ಷಣಿಕ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ನೋಂದಣಿ ವಹಿಯಲ್ಲಿ ನೊಂದಾಯಿಸಲ್ಲಿಗೆದೆ ಫಟ ಸಂಶ್ಯೆ / ವಾಲ್ಯೂಂ ಸಂಶ್ಯೆ : 1034 /19 /2022-23

1. ಈ ನೋಂದಾವಣೆಯು ನಿಯಮ 3(5)(4)ಕ್ಕೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ.

ಗೌವರ್ನಿಂಗ್ ಕೌನಿ ಇವರು ನಿಯಮ 4(4)ರಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಪರತ್ತುಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪಾಲಿತ್ರಿ

 ತಾಲಾ ನಿವೇಶನ, ವಿಸ್ಪೀರ್ಣ, ಕಟ್ಟಡ, ವೀರೋಪಕರಣಗಳು, ಸಿಬ್ಬಂದಿ ವರ್ಗ ಅರ್ಧಿಕ ಅನುಕೂಲತೆಗಳು ಮಾಡುವುದು ಒದಗಿಸುವ ಪರತ್ರಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ. ನದರಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯು ಯಾವುದೇ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿಯೂ ಸರ್ಕಾರದ ಪೂರ್ವಾನುಮತ್ತಿ ಇಲ್ಲದೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿಭಾಗಗಳನ್ನು ತರೆಯುವಂತಿಲ್ಲ.

4. ಶಾಲೆಯನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿರುವ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಅದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ತರೆಯತಕ್ಕದ್ದು ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೂ ಸ್ಥಳ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶವಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಯಾವ ಅಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಗೆ ಶಾಲೆ ನಡೆಸಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆಯೋ ಅದೇ ಮಂಡಳಿಯು ಅದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಮತ್ತು ಅದೇ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ನಡೆಸತಕ್ಕದ್ದು.

5. ಈ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಜಾರಿಯಲ್ಲಿರುವ ಹಾಗೂ ಆಗಿಂದಾಗ್ಗೆ ಹೊರಡಿಸುವ ಎಲ್ಲಾ ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶಗಳು ಹಾಗೂ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಸೂದೆ 1983 (ಕರ್ನಾಟಕ ಅಕ್ಕ ಸಂಖ್ಯೆ:1:96) ಇದರಡಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಕಾಯ್ಕೆಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಆದರಡಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿಸಲಾಗಿರುವ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ತಪ್ಪದೇ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ನು

6. ಈ ಪ್ರೌಢಕಾಲಾ ನೊಂದಾವಣಿಯಂತೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂ: ಇಡಿ:175.ಪಿಎಂಸಿ:95, ದಿ:07-09-1998 ಮತ್ತು ದಿ:29-12-1998ರ ಪ್ರಕಾರ ಶಾತ್ರತ ಅನುದಾನ ರಹಿತವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಯಾವುದೇ ಅನುದಾನವನ್ನು ಬಯಸುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ರೂ. 10-00 ಭಾಪಾ ಕಾಗದದಲ್ಲಿ ನೋಟರಿಯವರ ಮುಂದೆ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡುವುದು.

 ಕರ್ನಾಟಕ ಖಾಸಗಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು [ಖಾಸಗಿ ಅನುದಾನಿತ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಮತ್ತು ಪ್ರೌಢ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ನೌಕರರ ನೇಮಕಾತಿ, ಸೇವಾ ಪರತ್ತು ಮತ್ತು ನಿಬಂಧನೆಗಳು) ನಿಯಮ 1999ರ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ತಪ್ಪದೇ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

ಕ. ಇಲಾಖೆ ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಪರ್ಕವುಸ್ತರ, ಪರೀಕ್ಕಾ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು, ಮಾತ್ರ ತಪ್ಪದೇ ಅಳವಡಿಸುತಕ್ಕದ್ದು,

ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ತರಗತಿಯಲ್ಲಿ ಕನಿಷ್ಠ ಪಾಜರಾತಿ 25 ಇರತಕ್ಕದ್ನು.

10. ತರವೇತಿ ಹೊಂದಿದ ಹಾಗೂ ಇಲಾಖೆಯ ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ ಹೊಂದಿದ ಶಿಕ್ಷಕರನ್ನು ಮಾತ್ರ ನೇಮಿಸತಕ್ಕದ್ನು. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಸೂದೆ ಅನುಚ್ಛೇದ ಕಿರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಉಪಬಂಧ 36-39ರಂತೆ ನೊಂಡಾಯಿಸಿದ ಎಲ್ಲಾ ಶಾಲೆಗಳ ಮಾನ್ಯತೆ ಹಾಗೂ ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಮಾನ್ಯತೆ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಬರುವುದು.

11. ಪ್ರತಿ ವರ್ಷವೂ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಪರೀಕ್ಟೆಯನ್ನು ಯಮಾನುಸಾರ ಮಾಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

12 ಕಾಲೆಯನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ಭದ್ಯತಾ ರೇವಣಿಯನ್ನು ಜಿಲ್ಲಾ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು ಹಾಗೂ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ಒಂಟಿ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಇರಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

11-03-2022, 11-58

- 13. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಸೂದ ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಕಾಲೆಗೆ ಬೇಕಾದ ವೀರೋಪಕರಣ, ಪಾರೋಪಕರಣ, ಗ್ರಂಥಾಲಯ ಪುಸ್ತಕಗಳು, ಆಟದ ಮೈದಾನ, ತಾಲಾ ಕಟ್ಟಡ ಮುಂತಾದ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ಒಂದು ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು ಇಲ್ಲದಿದ್ದಲ್ಲಿ ನೋಂದಣೆಯನ್ನು ರದ್ದುಗೊಳಿಸಲಾಗುವುದು.
- 14. ಕಾಲೆ ತರೆದ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ದಾಖಲಾತಿ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಕಾಲೆ (ಂದಣಿಯಾದ ಅಥವಾ ಕ್ಲೆಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷ ಪ್ರಾರಂಭದ ಮೂರು ತಿಂಗಳ ಒಳಗಾಗಿ ಈ ಕಥೇರಿಗೆ ತಿಳಿಸಬೇಕು. ಒಂದು ವೇಳೆ ಕಾಲೆ ತೆರೆಯದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಪರತ್ನುಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಈ ಆದೇಶ ತಾನಾಗೇ ರದ್ಮಾಗುವುದು.
- 15. ಕಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಮತ್ತು ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾದ ಕೌಚಾಲಯದ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು, ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಒದಗಿಸಬೇಕು ಮತ್ತು ಶುದ್ದ ಕುಡಿಯುವ ನೀರಿನ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು ಒದಗಿಸಬೇಕು.
- 16. ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತಗಾಗಿ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರಿಗೆ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು. ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು 🕽 ಣ ಕಾಯ್ಕೆ ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ದಿನಾಂಕ: 30-09-2007ರ ಅನುಬಂಧ-3ರ ಚಕ್ ಲಿಸ್ಟ್ ಮಾಹಿತಿ ಪಡೆದು ಈ ಅಧಾರದ ಮೇಲೆ ಕಾಲೆ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದ ಮೂರು ತಿಂಗಳೊಳಗೆ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆ ನೀಡುವುದು. ನಿಗದಿತ ಅವಧಿಯೊಳಗೆ ಮಾನ್ಯತೆ ಪಡೆಯದಿದ್ದಲ್ಲಿ ನೋಂದಣೆ ತಂತಾನೆ ರದ್ದಾಗುತ್ತದೆ.
- 17. ಕಾಲೆಯ ಕಟ್ಟಡ ಸುರಕ್ಷತೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಬೆಂಕಿ, ಬಿರುಗಾಳಿ, ವಿದ್ಯುತ್ ಅಪಘಾತ ಮುಂತಾದ ಅವಘಡಗಳಿಂದ ಸುರಕ್ಷಿತವಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಪರಿತೀಲಿಸಿ ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದು. ತಾಲಾ ಅವರಣದ 100 ಗಜಗಳ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ತಂಬಾಕು ಉತ್ಪನ್ನಗಳ ಮಾರಾಟವನ್ನು ನಿಷೇಧಿಸಿದ ಎಂದು ತಾಲಾ ಮುಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಣೆ ನೀಡುವುದು.
- 18. ತಾಲಾ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿ ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪು ಮಾಹಿತಿಗಳನ್ನು ನೀಡಿದ್ದಲ್ಲಿ ನೋಂದಣಿಯನ್ನು ರದ್ಮುಪಡಿಸುವ ಅಧಿಕಾರ ಇಲಾಪೆ ಕಾಯಿ ರಿಸಿಕೊಂಡಿದೆ.
- 19. ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಇದಿ 369 ಪಿ.ಜಿ.ಸಿ 2014, ದಿನಾಂಕ: 11.11.2014ರಂತ ಮತ್ತು ಈ ಕಥೇರಿ ಸುತ್ತೋಲೆ ದಿನಾಂಕ: 14.11.2014ರಂತೆ ವರತ್ತುಗಳನ್ನು ವಾಲಿಸಿರುವುದನ್ನು ಕಾಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು.
- 20. ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಇದಿ 709 ಪಿ.ಜಿ.ಸಿ 2017, ದಿನಾಂಕ: 07.03.2018ರಂತ ಮತ್ತು ಈ ಕಛೇರಿ ಸುತ್ತೋಲೆ ದಿನಾಂಕ: 26.03.2018ರಂತ ಪರತ್ನುಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸಿರುವುದನ್ನು ಐಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು.

Remark : ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಪರಿತೀಲಿಸಲಾಯಿತು ತ್ರಿ ಸದಸ್ಯ ಸಮಿತಿ ಹಾಗು ದಿಡಿಪಿಐ ಯವರ ವರದಿ ಪರಿತೀಲಿಸಲಾಗಿ ಅಂಗಿಕರಿಸಲು ಸಿಫಾರಸ್ಕು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗು ಧಾಖಲೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಆದ್ದರಿಂದ ಪ್ರಸ್ತಾವಣೆಯನ್ನು ಅನುಮೋದಿಸಿದೆ

> ಅವರ ಆಯುಕ್ತರು. ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ. ಬೆಳಗಾವಿ ವಿಭಾಗ, ಧಾರವಾಡಚಿ.

ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು(ಆಡಳಿತ). ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ.

BELAGAVI

nt c

ಗಳು, ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ. dia pauso

**BELAGAVI CITY** 

TACLE SI

TOODFELD FIND KAMADHENU ENGLISH MEDIUM SCHOOL (33/1+28, BLA CAMPUS\_KALASANNAVAR FARMS. LACHERS COLONY, KHADBAG, DELGAUM;

4. ಕಥಣ ಪ್ರತಿ.

TRANSLATED TRUE & CORRECT

RUNA, M. B. NOTARY BELAGAVI.

31-03-2022, 11 58

1 5 JUL 2024

Principal Kamadhenu English Medium School HLA Campus, Teachers Colony, Klassen, Belagavi-O.

Dise Code: 29010302107

2012